Manufactured by:

B d Backyard Discovery
3305 Airport Drive

aCKYar Pittsburg, KS 66762

DISCOVERY™ 800-856-4445

SCENIC HEIGHTS
CASITA DE JUEGO
MODEL : N° 1605336

FOLLETO INCLUYE:

* Manual del usuario

* Preguntas mas frecuentes

* Instrucciones de montaje

* Informacién sobre la garantia

Made in China

ADVERTENCIA

Requiere ensamble por un adulto.
No apto para nilos menores de dos
anos, debido a los puntos cortantes
0 piezas pequefas.

-

AREN
GOCONFIGURE

Putting it all together for you

iSERVICIOS
DE ‘NST ALACION

Deje que nuestro equipo de profesionales
maneje la instalacién para usted!

GOCONFIGURE
888-888-5424

*Servicios de instalacion estan disponibles sélo para
los clientes de EE.UU.

Para el manual de la asamblea mas actualizado,
para registrar su juego o pedir repuestos por favor visite

www.backyarddiscovery.com

Guarde este manual de ensamblaje para referencia futura en caso
de que necesite pedir piezas de repuesto.

INS-1605336-A-SCENIC HEIGHTS PLAYHOUSE-SP 1-26-18



AN
GOCONFIGURE

Putting it all together for you

.SERVICIOS
NSTALACION

¢Necesitas Ayuda?
Deje que nuestro equipo de profesionoles
maneje la instalacién para usted!

GOCONFIGURE
888-888-5424

Con Go Configure, le traemos 18 afios de experiencia as su puerta. Nosotros atendemos una amplia
serie de productos de interior y productos de recreacion al aire libre que la mayoria de los consumidores
no tienen el tiempo o la capacidad de entregar o instalar ellos mismos.

Nosotros hacemos el levantamiento pesado, para que usted no tenga que.

» 18+ Afos de Experiencia Atendiendo Comerciante de Caja Grande y « Satisfaccion Garantizada

Consumidores Directos « Citas flexibles, incluyendo los fines de semanas
* Técnico altamente Cualificado, Especializado, Cortés, Profesional del servicios - Cobertura a través de la nacion

» Més de 140,000 Instalaciones Anual
« Servicio de Guante Blanco Para mas informacioén Visite www.goconfigure.com!

*Servicios de instalacion estan disponibles sélo para
los clientes de EE.UU.



STOP
PARE

Missing A Part?
CALL US BEFORE GOING
BACK TO THE STORE!
The store where you made your purchase

does not stock parts for this item.
If you have assembly questions or if you need parts,
whether they are missing or damaged
Call Toll-Free Help Line or visit www.backyarddisovery.com

iLLAMENOS ANTES DE REGRESAR A LA TIENDA!

La tienda donde realizd la compra no almacena piezas de este producto.
Si tiene preguntas sobre el ensamblaje o si necesita piezas debido a que
faltan o estan dafadas
llame gratis a la linea de ayuda

1-800-856-4445

PLEASE READ THIS BEFORE STARTING ASSEMBLY
POR FAVOR LEA ESTAS INSTRUCCIONES ANTES DE COMENZAR EL ENSAMBLAJE

e READ THE ASSEMBLY MANUAL COMPLETELY, PAYING SPECIAL ATTENTION TO THE IMPORTANT TIPS AND
SAFETY INFORMATION.

e AFTER YOU HAVE READ THE ASSEMBLY MANUAL, YOU WILL BE ABLE TO DECIDE IF YOU NEED PROFESSIONAL
HELP TO COMPLETE THE ASSEMBLY OF THE STRUCTURE.

e  SEPARATE AND IDENTIFY ALL PARTS TO MAKE SURE THAT YOU HAVE ALL OF THE PARTS LISTED.

e |FYOU CAN'T FIND ALL OF THE PARTS, CHECK THE PACKING MATERIAL. SMALL PARTS MAY HAVE FALLEN INTO IT

DURING SHIPMENT.
® IF YOU HAVE PROBLEMS WITH THE ASSEMBLY OR IF ANY PART IS MISSING OR  DAMAGED, PLEASE CALL THE
HELP LINE 1-800-856-4445 OR VISIT www.backyarddisovery.com

e LEA EL MANUAL DE ENSAMBLAJE COMPLETAMENTE, PRESTANDO ESPECIAL ATENCION A LOS CONSEJOS UTILES
IMPORTANTES Y A LA INFORMACION SOBRE SEGURIDAD.
e DESPUES DE QUE HAYA LEIDO EL MANUAL DE ENSAMBLAJE, PODRA DECIDIR SI NECESITA AYUDA PROFESIONAL
PARA EFECTUAR EL ENSAMBLAJE DE LA ESTRUCTURA.

e SEPARE E IDENTIFIQUE TODAS LAS PIEZAS PARA COMPROBAR QUE DISPONE DE TODAS LAS PARTES INDICADAS.

e SINO PUEDE ENCONTRAR TODAS LAS PIEZAS, REVISE EL MATERIAL DE EMPAQUE. ES POSIBLE QUE ALGUNAS
PIEZAS PEQUENAS PUEDAN HABERSE CAIDO ALLi DURANTE EL ENVIO.

e MANTENGASE ALEJADO DE LOS NINOS MENORES A LA EDAD RECOMENDADA.

e  SITIENE PROBLEMAS CON EL ENSAMBLAJE O SI ALGUNA PIEZA FALTA O ESTA DANADA, LLAME A LA LINEA DE
AYUDA AL 1-800-856-4445 O VISITE www.backyarddisovery.com

PLEASE HAVE THE FOLLOWING INFORMATION WHEN YOU MAKE YOUR CALL:

1 - MODEL NUMBER OF THE PRODUCT LOCATED ON THE FRONT OF THE ASSEMBLY MANUAL
2 — DESRIPTION OF THE PART FROM THE PARTS LIST

POR FAVOR TENGA VISIBLE LA SIGUIENTE INFORMACION CUANDO LLAME:
1 - NUMERO DE MODELO DEL PRODUCTO QUE SE ENCUENTRA UBICADO AL FRENTE DEL MANUAL

DE ENSAMBLAJE
2 - DESCRIPCION DE LA PIEZA QUE SE ENCUENTRA EN LA LISTA DE PIEZAS




Manual del propietario de la casita de juegos

Estimado cliente:
Lea este folleto completamente antes de comenzar el proceso de ensamblaje.

El juguete se recomienda para el uso de nifios de 2 afios a 10 afios. Las estructuras no estan
disefiadas para uso publico. La empresa no garantiza ninguna de sus estructuras residenciales
que estén sujetas a uso comercial tales como: Guarderia, preescolar, jardin de infancia, parque
recreativo, o cualquier aplicacion comercial similar.

ADVERTENCIA: Este simbolo destaca importantes instrucciones de seguridad las
cuales, si no se siguen, podrian poner en peligro su seguridad personal o la de
Sus nifios, y/o danar su propiedad. DEBERA leer y seguir todas las instrucciones
de este manual antes de intentar utilizar esta casita de juegos.

ADVERTENCIA: Los ninos NO deben utilizar esta casita de juegos hasta que
la unidad haya sido completamente ensamblada e inspeccionada por un
adulto para asegurarse que la unidad se haya instalado y anclado
adecuadamente.

Siga todas las recomendaciones que se mencionan a continuacion. No hacerlo puede ocasionar
que se anule la garantia y/o violaciones a la seguridad que podrian resultar en lesiones graves.
Este manual contiene informacion util referente a la preparacion para el ensamblaje, el
procedimiento de instalacion y los requisitos de mantenimiento. Recuerde siempre la seguridad
de sus nifios a medida que construye la estructura para juegos y cuando sus nifios jueguen en
ella. Antes de que sus nifios jueguen en la unidad, repase las instrucciones de utilizacion con
ellos para contribuir a su seguridad.

UN LUGAR SEGURO DONDE PUEDA REFERIRSE A ELLAS SEGUN SEA NECESARIO.
PARA PROPORCIONARLE UN SERVICIO MAS EFICAZ ES NECESARIO QUE SUMINISTRE
ELALOS) NUMERO(S) DE PIEZA(S) CUANDQ PIDA REPUESTOS,

Para sus archivous:

CONSERVE ESTAS INSTRUCCIONES PARA REFERENCIA FUTURA. MANTENGALAS EN
UN LUGAR SEGURO DONDE PUEDA REFERIRSE A ELLAS SEGUN SEA NECESARIO.
PARA PROPORCIONARLE UN SERVICIO MAS EFICAZ, ES NECESARIO QUE SUMINISTRE
EL(LOS) NUMERO(S) DE PIEZA(S) CUANDO PIDA REPUESTOS.

Grape el recibo aqui

Lugar donde lo compro: iy T
Fecha de compra:

Fecha de instalacion:
Instalado por:

roduct 559
Tamlsss)

bznizE |
P.O.#99999 1-100 1

" Placa de . |
Identificacion ! !
DELANTERO TRASERO

Etiqueta de referencia del numero de seguimiento

Seguimiento de numero de identificacion en la caja y parte posterior de la placa
de identificacion se incluyen para fines de seguimiento relacionados con las
reclamaciones de garantia.




Manual del propietario de la casita de juegos

Refiérase a la seccion de Ensamblaje del Manual de ensamblaje para
conocer la altura maxima de caida.

Ubicacion de la casita de jueqos

1.

La casita de juegos esta disefiada para instalarse sobre una superficie nivelada por
parte de un adulto con un ayudante adulto. Coldquela en un drea plana del patio
para minimizar la preparacion del terreno.

Elija una ubicacion nivelada para la casita. Esto puede disminuir la posibilidad de
que la casita se vuelque y la pérdida de material de relleno suelto de la superficie
que puedan arrastrar las lluvias intensas.

Coloque el juego a no menos de 6 pies (1.8 m) de cualquier estructura u obstruccion
tal como una cerca, garaje, casa, ramas colgantes, cuerdas para ropa o cables
eléctricos.

Es buena idea colocar la casita de juegos en un area que sea conveniente para que
los adultos observen a los nifios mientras juegan.

Cree un lugar sin obstaculos que pudiesen ocasionar lesiones, como ramas
colgantes bajas, cables elevados, tocones de arboles o raices, rocas grandes,
ladrillos y concreto. Proporcionamos sugerencias adicionales en la seccion
Superficie sugerida para la zona de recreacion.

No construya la casita de juegos sobre el material de revestimiento.

Superficie sugerida para la zona de recreacion

Q

Q

El equipo de la zona de recreacion nunca debera colocarse en superficies
duras tales como concreto o asfalto.

No coloque material de revestimiento sobre superficies duras tales como
concreto o asfalto.

La cubierta inerte de corteza desmenuzada, virutas de madera, arena fina
y gravilla fina se afiaden como material de absorcion de impactos
después del ensamblaje. Si se utilizan adecuadamente, estos materiales
pueden absorber parte del impacto de la caida de un nifio.

Todos los materiales de la superficie deben extenderse un minimo de 6
pies (1.8 m) alrededor del area de juegos.

No coloque el material de revestimiento hasta después de que la unidad
esté totalmente construida. La unidad de juegos no debe construirse
sobre el material de revestimiento.

Utilice algun tipo de contencion, tal como cavar alrededor del perimetro o
rodearlo con bordes paisajisticos.

La instalacion de baldosas de caucho o las superficies para verter en el
sitio (distintas de los materiales de relleno sueltos) generalmente
requieren el concurso de un profesional y no son proyectos de bricolaje.
Debe utilizar materiales de revestimiento de zonas de recreacion
(distintos de los materiales de relleno sueltos) que cumplan con las
normas de seguridad COLOCAR DE SU LOCALIDAD.



Manual del propietario de la casita de juegos

El siguiente cuadro explica la altura de caida en pies y metros desde la
cual no se debe esperar una lesion a la cabeza que ponga en peligro la vida

Alturas criticas en pies (m) de los materiales probados

Material Profundidad sin comprimir Profundidad comprimida
6" (152mm) | 9" (228mm)| 12" (304mm) a 9" (228mm)

Virutas de madera 7'(2.13m) 10' (3.05m) 11'(3.35m) 10' (3.05m)

b %Zigzgjadjecs‘ﬁfn’i ;’Zfa”e 6'(1.83m) | 10'(3.05m) | 11'(3.35m) 7' (2.13m)

Fibras de madera sintética 6'(1.83m) 7'(2.13m) | >12'(3.66m) 6'(1.83m)

Arena fina 5'(1.52m) 5'(1.52m) 9'(2.74m) 5'(1.52m)

Arena gruesa 5'(1.52m) 5'(1.52m) 6'(1.83m) 4'(1.22m)

Gravilla fina 5'(1.52m) 7'(2.13m) | 10'(3.05m) 6'(1.83m)

Gravilla mediana 5'(1.52m) 5'(1.52m) 6'(1.83m) 5'(1.52m)
Neumaticos desmenuzados™ |10-12' (3.0-3.6m) N/A N/A N/A

Esta informacion proviene de pruebas efectuadas por laboratorios de prueba independientes en una muestra de 6 pulgadas (15.2
cm) de profundidad de neumaticos desmenuzados sin comprimir producidos por cuatro fabricantes. Las pruebas reportaron alturas
peligrosas que varian desde 10 pies (3 m) hasta mas de 12 pies (3.7 m). Se recomienda que las personas que deseen instalar
neumaticos desmenuzados como superficie protectora soliciten la informacion de prueba del proveedor que muestre el alto critico
del material cuando se probo.

Instrucciones para el uso:

NOTA: La seguridad de su nifio es nuestra preocupacion fundamental.
La observacion de los siguientes puntos y advertencias disminuye la
posibilidad de que ocurran lesiones graves o mortales. Revise estas
reglas de seguridad regularmente con sus nifios.

wWh~

juegos.

A

Se requiere supervision en el sitio por parte de un adulto.
Indique a los nifios que no deben escalar cuando la casita esté mojada.
Indique a los nifios que nunca deben gatear sobre el techo de la casita de

Los padres deben hacer que los nifnos vistan apropiadamente con zapatos

que ajusten bien. Ropa suelta, como bufandas y ponchos no se deben usar.
Siempre despegar, atar o meter los cables y cordones en la ropa de los
nifios. Estas cosas pueden quedar atrapados en juegos infantiles y

estrangular a un nifio.

5. Instruya a los nifios a no adjuntar elementos a los equipos que no estan
especificamente diseniados para su uso con el equipo (como cuerdas,
tendedero de ropa, correas para mascotas, etc.)

6. Instruya a los nifnos a quitarse el casco de bicicleta o de otros deportes antes
de jugar en el equipo del patio.




Manual del propietario de la casita de juegos

Instrucciones de mantenimiento:

1.

10.

Revise todas las tuercas y pernos dos veces al mes durante la estacion de uso,
y apriete segun sea necesario. (Pero no apriete tanto que raje la madera). Es
particularmente importante que siga este procedimiento al comienzo de cada
estacion.
Engrase todas las partes moviles metalicas mensualmente durante el periodo de
uso.
Revise todos los capuchones de pernos y bordes afilados dos veces al mes
durante la estacion de uso para cerciorase de que estén en su lugar. Reemplace
cuando sea necesario. Es especialmente importante hacer esto al comienzo de
cada nueva estacion.
Para las areas oxidadas en elementos metalicos como los apoyos para las
manos, soportes etc., lije y repinte utilizando una pintura que no tenga base de
plomo y cumpla con los requisitos del Titulo 16 CRF Parte 1303.( En E.U.A.)
Las modificaciones no aprobadas por la parte responsable del cumplimiento
pueden anular la autoridad del usuario para operar el equipo.
Inspeccione las piezas de madera mensualmente. Las fibras de la madera a
veces se levantan en la estacion seca ocasionando que aparezcan astillas. Es
posible que necesite lijar ligeramente para mantener un ambiente de juego
seqguro. Si aplica tinte a la casita de juegos con regularidad, le ayudara a evitar
arqueo/fisura severa y otros danos ocasionados por el clima.
Hemos aplicado un tinte transparente a base de agua a su unidad. Esto se hace
por el color tnicamente. Una o dos veces al afio, segun las condiciones del
clima, debera aplicar algun tipo de proteccion (sellador) a la madera de su
unidad. Antes de la aplicacion del sellador, lije ligeramente cualquier punto
"aspero” de la casita de juegos. Tome nota que este es un requisito de su
garantia.
Es muy importante edificar y mantener la casita de juegos en una ubicacion
nivelada. Cercidrese que la casita de juegos esté nivelada y alineada cada afio o
al principio de cada estacion de juego.
Rastrille la superficie periodicamente para evitar la compactacion y mantener las
profundidades adecuadas.
Vuelva a instalar las piezas de plastico, tales como asientos de columpio o
cualquier otro articulo que se retiraron de la estacion fria.

Instruccions para el desecho:

Cuando no desee utilizar mas la casita de juegos, debe desmantelarse y desecharse de
forma tal que no constituya un peligro considerable al momento en que se deseche la

unidad.

Este empaquetado debe mantenerse, ya que contiene informacion importante!



Manual del propietario de la casita de juegos
APENDICE A

Informacion sobre los materiales de superficie de las zonas de
recreacion:

La siguiente informacion esta tomada de la Hoja de informacion de la
Comision de seguridad sobre productos al consumidor de_Estados Unidos
sobre materiales de superficie de las zonas de recreacion. También
refiérase a la siguiente pagina Web para informacion adicional:
www.cpsc.qov/cpscpub/pubs/323.html.

X3. SECCION 4 DEL FOLLETO PARA LA SEGURIDAD DE LAS AREAS DE RECREACION
DOMESTICAS EN EXTERIORES DE LA COMISION DE SEGURIDAD SOBRE PRODUCTOS AL
CONSUMIDOR?®.

XB3.1 Seleccione la superficie protectora: Una de las cosas mas importantes que puede
hacer para disminuir la posibilidad de lesiones graves en la cabeza es colocar una superficie de
proteccién para amortiguar los impactos debajo de la unidad de juegos y alrededor de ella. La
superficie protectora debe aplicarse a una profundidad que sea adecuada a la altura del equipo
de acuerdo con la especificacion F 1292 de ASTM. Hay diferentes tipos de superficie para
elegir; con cualquier producto que escoja, siga estas pautas:

X3.1.1 Materiales de relleno sueltos:

X3.1.1.1 Mantenga una profundidad minima de 9 pulgadas (22.9 cm) de materiales de
relleno sueltos, tales como cubierta inerte/virutas de madera, fibras de madera sintética (EWF,
por sus siglas en inglés) o cubierta inerte de caucho desmenuzado/reciclado para equipos de
hasta 8 pies (2.4 m) de alto; y 9 pulgadas (22.9 cm) de arena o gravilla para equipos de hasta 5
pies (1.5 m) de alto. NOTA: Un nivel de relleno inicial de 12 pulgadas (30.5 cm) se comprimira a
aproximadamente 9 pulgadas (22.9 cm) de superficie con el tiempo. La superficie también se
compacta, se desplaza y se asienta y debe rellenarse periodicamente para conservar al menos
una profundidad de 9 pulgadas (22.9 cm).

X3.1.2 Utilice un minimo de 6 pulgadas (15.2 cm) de superficie protectora para el equipo de
recreacioén de menos de 4 pies (1.2 m) de alto. Si se conserva adecuadamente, debe ser suficiente.
(En profundidades de mas de 6 pulgadas [1.8 m]) el material protector se desplaza o se compacta
muy facilmente). NOTA: No instale el equipo de recreacion doméstico sobre concreto, asfalto o
cualquier otra superficie dura. Una caida a una superfocie dura puede ocasionar una lesién grave al
usuario del equipo. El césped y la tierra no se consideran superficies protectoras porque el desgaste y
los factores ambientales pueden disminuir su efectividad para amortiguar los impactos. Las alfombras
y los tapetes delgados por lo general no son superficies protectoras adecuadas. El equipo a nivel de
tierra tales como las cajas de arena, la pared de actividades, la casa de juegos u otro equipo que no
tenga una superficie de juegos elevada, no necesita superficie protectora.

X3.1.3 Utilice algun tipo de contencion, tal como cavar alrededor del perimetro o
rodearlo con bordes paisajisticos. No olvide tomar en cuenta el drenaje del agua.

X3.1.3.1 Revise y mantenga la profundidad del material de relleno suelto. Para
conservar la cantidad adecuada de materiales de relleno sueltos, marque el nivel en los postes
de soporte del equipo de recreacién. De esa forma puede ver facilmente cuando deba rellenar
y/o redistribuir la superficie.

X8.1.3.2 No coloque material de revestimiento suelto sobre superficies duras tales como
concreto o asfalto.

X3.1.4 Superficies de vertido en el sitio 0 baldosas de caucho prefabricadas: Puede que
esté interesado en utilizar materiales de revestimiento o de relleno sueltos, como baldosas de
caucho o superficies que se vierten en el lugar.

X3.1.4.1 La instalacién de estas superficies generalmente requieren el concurso de un
profesional y no son proyectos de bricolaje.

X3.1.4.2 Revise la especificacion de la superficie antes de adquirir este tipo de
revestimiento. Pida al instalador/fabricante un informe que demuestre que el producto ha sido
probado de acuerdo con la norma de seguridad ASTM F 1292 de especificacién estandar para
atenuacion de impactos en materiales de revestimiento dentro de la zona de uso de equipos de
recreacion. Este informe debe mostrar la altura especifica para la cual la superficie debe



Manual del propietario de la casita de juegos

proteger contra lesiones graves en la cabeza. Esta altura debe ser igual o mayor que la altura de
la caida, distancia vertical entre una superficie de juegos determinada (superficie elevada para
ponerse de pie, sentarse o trepar) y la superficie protectora que se encuentra debajo, o su
equipo de recreacion.

X3.1.4.3 Revise la superficie protectora frecuentemente en busca de desgaste.

X8.1.5 Colocacioén: La colocaciéon adecuada y el mantenimiento de la superficie
protectora es esencial. Cerciérese de:
X3.1.5.1 Extender la superficie por lo menos 6 pies (1.8 m) con respecto al equipo en todas las
direcciones.

""Esta informacién ha sido extraida de las publicaciones CPSC "Revestimiento de las
areas de recreacion — Guia de informacion técnica" y "Manual para la seguridad en las areas de
recreacion publicas".



Casa de juegos Manual Asamblea FAQs:

1. ¢ Es necesario que el area donde se ubicara la casita de juegos esté nivelada? Si. Backyard Discovery
recomienda que la casita de juegos sea colocada en una superficie plana y nivelada para lograr una maxima
seguridad y durabilidad. Cualesquiera estacas incluidas deberan utilizarse para fijarla firmemente a la tierra.
2. ;Cual es el tamario del area recomendado para la casita de juegos? Backyard Discovery recomienda un
minimo de 6’ (seis pies) (1.8 m) de perimetro alrededor y por encima de la casita de juegos para mayor
seqguridad.

3. ¢Cual es el rango de edad adecuado para las casitas de juegos? Las casitas de juegos Backyard Discovery
estan recomendadas para nifios de 2 a 10 afios.

4. ;La madera tiene algun tratamiento quimico? Backyard Discovery utiliza 100% madera de cedro chino, la
cual es naturalmente resistente a insectos, a la descomposicion y al deterioro. Para ayudar a garantizar la
seqguridad de su nifio, nuestra madera no contiene productos quimicos y no utilizamos madera tratada a
presion. El tinte que se utiliza es una capa superior con un producto a base de agua, que se aplica solo por
cuestiones estéticas.

5. ;Con qué frecuencia se le debera aplicar tinte a la casita de juegos? Backyard Discovery recomienda la
aplicacion de tinte a la casita de juegos una vez al afio. Podra utilizarse un tinte a base de agua o aceite, a
discrecion del cliente.

6. ; Por qué parece que se estan desarrollando grietas en la casita de juegos? La madera es un material
natural; no hay dos piezas exactamente iguales. Cada pieza tiene sus propias caracteristicas y cualidades, y
reacciona de manera diferente a los cambios climaticos. Cuando algun producto de madera es expuesto a los
elementos, se desarrollaran “fisuras en la madera”. Una fisura es la separacion radial de las fibras de la
madera que van con la veta. Son causadas por las variaciones en la temperatura y las condiciones de
humedad. Una fisura no es una grieta; no afectara la fortaleza o durabilidad de la madera ni la integridad
estructural de la casita de juegos.

7. ¢Las casitas de juegos Backyard Discovery tienen garantia? Si. Todos los productos Backyard Discovery
cuentan con una garantia de reemplazo de un ano sobre todas las piezas con defectos de fabricacion. Nuestra
madera tiene, ademas, una garantia de cinco anos sobre la descomposicion y el deterioro. Consulte los
detalles sobre la garantia para obtener mas informacion.

8. ;Cual es la mejor manera de comenzar a ensamblar la casita de juegos? Backyard Discovery recomienda
retirar todas las piezas de las cajas y ordenarlas segun el numero de pieza antes de comenzar cualquier
ensamblaje. Esto no solo permitira un ensamblaje mas rapido, sino que también permitira identificar las piezas
que puedan faltar o estar dafiadas, de modo que puedan ser reemplazadas antes del ensamblaje. Si faltan
piezas o necesita reemplazarlas, ingrese a www.backyarddisovery.com/support y siga las instrucciones para
efectuar el pedido. Luego, lea el manual de ensamblaje y prepare las herramientas para la tarea, tal como se
recomienda en el manual. Si traspapelo o perdié el manual de ensamblaje, podra imprimir uno nuevo desde el
sitio en Internet de Backyard Discovery: www.backyarddisovery.com.

9. La casita de juegos parece balancearse o inclinarse demasiado. ;Cual es el problema? El balanceo lo
causa el terreno disparejo o las obstrucciones, tales como piedras, raices, etc. debajo de los largueros
colocados en la tierra. Estos deberan ser retirados y la tierra debajo debera ser nivelada nuevamente para
evitar el balanceo. También asegurese que la casita de juegos se encuentre fija a la tierra utilizando
cualesquiera estacas que estén incluidas.

10. Las tablas de 2" x 4" (5 cm x 10 cm) no miden eso. ;Por qué? En los Estados Unidos es practica comun
describir las dimensiones de la madera conforme a los tamarios de corte aproximado en el aserradero, en
lugar de hacerlo segun las dimensiones de acabado. Las tiendas minoristas, las tiendas de articulos para el
hogar, etc. utilizan esta practica convencional para describir las dimensiones de la madera. Sin embargo, las
casitas de juegos Backyard Discovery estan disenadas y construidas segun las dimensiones reales, de
manera que todo encaje correctamente y permanezca asi durante toda la vida util de la casita de juegos.

Para obtener mas informacion y preguntas mas frecuentes, consulte nuestro sitio en Internet www.backyarddisovery.com.




Herramientas necesarias para la instalacion:

(Estas son las herramientas que generalmente se necesitan para el ensamblaje de nuestros productos para
exteriores. Estas herramientas no se incluyen con la compra del producto para exteriores).

(Plaza)
(Nivel 24", 60.9 cm)
(Llaves de extremo abierto (Cinta métrica)
12mmy 11 mm) (11 mm Broca)

(Phillips Controladores

Tornillo de Ia Cuchilla) (Martillo) (Mazo de goma - Opcional)

= E—
Escal (9 mm trinquete, 12 mmy 14 (Anexos del taladro:
(Escalera) mm sockets STD 12 mm y 14 Cabeza Phillips)

mm sockets profundo)

(Un Adulto y un ayudante adulto)

(9 mm taladro inalambrico
o taladro electrico)



1

| INFORMACION de SEGURIDAD Y ENSAMBLEA |

L |

SELECCIONAR LA UBICACION CORRECTA PARA SU PRODUCTO DEL JUEGO ES IMPORTANTE
PARA la SEGURIDAD de SUS NINOS Y LA LONGEVIDAD DE EL PRODUCTO

[ as dimensiones: | La Informacion general:

- Su conjunto ha sido disefiado y ha sido dirigido para

|
J

« El Scenic Heights tiene uno opcién de disefio. I nifos sélo y para el uso residencial sélo.
- Un méximo de 150 Ibs. (68 kg) por nifio es recomendado

I Distribucion: Dimensiones de tierra Area segura de juegos* I para actividades de juego disei6 para el uso individual.

7 3 , 7 3 - Un maximo de 120 Ibs. (54.4 kg) por nifio es
6-48"x 6-44"x 674" Tall 18'-48"x 18-44" I recomendado para actividades de juego disefié para
(1.9mx1.9mx 1.7 m) Alto (5.6 mx5.6m) multiples uso de nifio.

- Un maximo de 6 nifios es recomendado para esta

L Superficie de tierra a nive] - Vermas abajo ____________J unided. —

La zona recreativa segura:

 La zona recreativa segura se refiere a una zona que extiende 6' (182.8 cm) mas alla del producto del
juego por todos lados, inclusive el espacio encima del producto del juego.

* La superficie del suelo debe ser plana. Instalar su producto del juego en el suelo inclinado puede causar
que se incline. Este inclinarse pone énfasis adicional en todas las conexiones y coyunturas y en el tiempo
causara que esas conexiones se aflojen y fallen.

* La zona recreativa segura debe ser libre de todas las estructuras, de jardineria, los arboles y las ramas,
las piedras, los alambres y otros obstaculos al juego seguro. Los nifios pueden ser heridos gravemente al
correr o columpiar en estos obstaculos.

* Quite todos los peligros veloces de la zona recreativa segura. Los peligros veloces incluyen: raices, los
tocones, las piedras, ajardinar, cabezas de rociador, corbatas de ferrocarril y conexiones eléctricas.

 El producto del juego debe ser instalado en la tierra firme.

| AREA SEGURA PARA JUEGOS: |

6!_0"
[1.8 m]

Casa

18'-4 3/4" I 6'-4 3/4"
[5.6 m] 2 : [2 m]

. 6"0" o

[1.8 m]

.~ 6-47/8"—=

[2m]

Utilizar seguro de zona recreativa recomendo cobertura de suelo

18'-4 7/8"
[6.6 m]




64 13/16"——»

2mj
1-6 7/8"
[5m] . 2-10 3/8"—+
[.9m]
‘\ /\ 1-3 3/8"
3¢ & 4m
\}/Cg %ﬁ L4mi
3-29/16"
21" ’ ﬂ H [1m]
77 1/4" [6m]
[2.3mj ! . .
= 1 |
5.23/8" o o —
[1.6 m]
2-115/8" "
2-75/8
Lomi rgmy
1-7 7/8" 11 3/4"
[[5m] [3m]
.~ 4'81/8"
[1.4m]
.~ 6 318"—— »
[1.9m]
D N (- —
[2mj]

VISTA FRENTE



6-4 13/16"

2mj

1-17/8"
[4m]

1
i

3-25/8" || T
[1 m] 1-53/8" 2~ 3/8 2-23/4"
[4m] [6m] 7 77 1/4"
. i [2.3 m]
] 5-23/8
I [1.6 m]
211"
[9m]
3-31/8" 1-5"
[1m] [4 m]
6!_1"
[1.9m]

VISTA LATERAL DERECHA




| Dimensiones Basicas para el Ensamblaje

19 1/8"
[5m]
21 3/4" H E —
[6m] | BTk 5
i — ]
91 1/4 " — — 3
= = [6m]
[2.3mj Ho T . 1
2R 623/8 "
T [1.6m]
26 3/8" S7/8" g5
[.7m] o : [2m] g m
! ' \
\ //
712"
[2m]
. 4818"'— -

[1.2m]

VISTA LATERAL IZQUIERDA




Identificacion de las piezas

las piezas de madera
(NO ESTA A ESCALA)

) E1- DELANTERO IZQUIERDO PARAL - W4L06667
1 3/8"x3 3/8"x62 3/8" (36x86x1584)

Io ° i ° ° ° I
) E2 - DELANTERO DERECHO PARAL - W4L06666
1 3/8"x3 3/8"'x62 3/8" (36x86x1584)

) E3 - DERECHO TRASERO PARAL - W4L06648
1 3/8"x3 3/8"x62 3/8" (36x86x1584)

— 0 L

) E4 - IZQUIERDA TRASERO PARAL - W4L06388
1 3/8"x3 3/8"x35" (36x86x889)

) E5 - IZQUIERDA TRASERO PARAL - W4L06644
1 3/8"x3 3/8"x36 1/4" (36x86x920)

) E6 - DERECHO TRASERO PARAL - W4L06651
1 3/8"x3 3/8"x62 3/8" (36x86x1584)

c3

1) E7 - BLOQUE PASAMANOS - W4L06678
1 3/8"x3 3/8"x1" (36x86x26)

| o \

) F1- ESCALERA POSTE - W4L06662
13/8"x2 3/8"x33 3/4" (36x60x858)

) G1- ESCALERA DE PISA - W4L06657
1"x5 1/4"'x20 3/8" (24x134x518)

° o 04 4 °
Ld L3 . °

(1) H1-LARGUERO DE PISO - W4L06391
1"x3 3/8"x56 3/4" (24x86x1442)

1) H2 - LARGUERO DE PISO - W4L06392
1"x3 3/8"'x54 7/8" (24x86x1394)

1) H3 - LARGUERO DE PISO - W4L06646
1"x3 3/8"'x75 3/4" (24x86x1924)

1) H4 - LARGUERO DE PISO - W4L06645
1"x3 3/8"'x54 7/8" (24x86x1394)

@) H5 - SOPORTE DE PISO - W4L06399
1"x3 3/8"'x54 7/8" (24x86x1394)




Identificacion de las piezas
las piezas de madera
(NO ESTA A ESCALA)

° °

1) H6 - LARGUERO DE PISO - W4L06654
1"x3 3/8"x16 3/8" (24x86x416)

) H7 - LARGUERO DE PISO - W4L06655
1"x3 3/8"x19" (24x86x482)

@ \

1) H8 - ESCALERA PASAMANOS - W4L06663
1"x3 3/8"'x54" (24x86x1372)

¢ :

1) H14 - ESCALERA PASAMANOS - W4L06679
1"x3 3/8"'x47 3/8" (24x86x1204)

AR

(6) H20 - REFUERZO DE PLATAFORMA - W4L06397
1"x3 3/8"x13" (24x86x330)

3) H76 - PELDANO DE LA ESCALERA - W4L06609
1"x3 3/8"x18 1/8" (24x86x460)

A A\ A\
1) H79 - PARAL IZQUIERDO - W4L06611
1"x3 3/8"'x38 3/8" (24x86x976)

[ A Vi /A

1) H80 - PARAL DERECHO - W4L06612
1"x3 3/8"x38 3/8" (24x86x976)

]

3) J1- BLOQUE DE SOPORTE PISO - W4L06403
1"x2 3/8"x3 3/8" (24x60x86)

]

) J2 - SOPORTE DE MOSTRADOR - W4L06411
1"x2 3/8"x5 7/8" (24x60x150)

1

@) J3 - APOYO DEL ASIENTO - W4L06417
1"x2 3/8"x8 3/8" (24x60x214)

) K1 - TABLA DE TIERRA - W4L06389
5/8"x5 1/4"'x54 7/8" (16x134x1394)

1) K2 - TABLA DE TIERRA - W4L06390
5/8"x5 1/4"'x56 1/8" (16x134x1426)

1) K3 - TABLA DE TIERRA - W4L06649
5/8"x5 1/4"'x55 1/2" (16x134x1410)



Identificacion de las piezas

las piezas de madera
(NO ESTA A ESCALA)

) K4 - TABLA DE TIERRA - W4L06650
5/8"x5 1/4"x73 7/8" (16x134x1876)

o) K5 - TABLA DE TIERRA - W4L06652
5/8"x5 1/4"x55" (16x134x1397)

(4) K6 - ESCALERA DE PISA - W4L06674
5/8"x5 1/4"x16 7/8" (16x134x430)

1) L1- TABLA DE PISO - W4L06400
5/8"x4 3/8"x52" (16x112x1321)

1) L2 - TABLA DE PISO - W4L06658
5/8"x4 3/8"x73 3/8" (16x112x1864)

L

2D

(@) L3 - TABLON DE GABLETE - W4L06412
5/8"x4 3/8"x25 3/8" (16x112x644)

*) 5/gmxa

L4 - TABLERO DE FONDO - W4L06420

3/8"x15" (16x112x380)

(6) L5- TABLERO LADO LARGO - W4L06421
5/8"x4 3/8"x15" (16x112x380)

8) L6 - TABLERO LADO CORTO - W4L06422
5/8"x4 3/8"x7 1/2" (16x112x192)

L7 - TABLERO LADO ARQUEADA - W4L06423

o ~—— ]

@ 5/8"x4 3/8"x15" (16x112x380)

o) L8 - TABLERO DEL ASIENTO - W4L06418
1"x4 3/8"x36 3/4" (24x112x934)

ULRLLLLLLLL
. =t

llllllllpﬂl

llllllllw IIIIIIIIILI

llllllllm

M1 - TABLA DE CRECIMIENTO - W4L06690

1) 5/8"x3 3/8"x60 1/4" (16x86x1530)




Identificacion de las piezas
las piezas de madera
(NO ESTA A ESCALA)

o) M2 - LARGUERO DE PARED - W4L06393
5/8"x3 3/8"x17 1/2" (16x86x445)

° °
A °
) M3 - LARGUERO DE PARED - W4L06394
5/8"x3 3/8"x54 7/8" (16x86x1394)

©) M4 - TABLA DE PISO - W4L06401
5/8"x3 3/8"'x56 3/4" (16x86x1442)

) M5 - TABLA DE PISO - W4L06402
5/8"x3 3/8"x54 3/8" (16x86x1382)

@) Mé6 - TABLA DE PARED - W4L06668
5/8"x3 3/8"'x26 3/4" (16x86x679)

M7 - LARGUERO DE PARED - W4L06643
5/8"x3 3/8"'x38 1/4" (16x86x970)

@

—

o) M8 - LARGUERO DE PARED - W4L06409
5/8"x3 3/8"x17 1/4" (16x86x439)

) M9 - LARGUERO DE PARED - W4L06647
5/8"x3 3/8"x36 3/8" (16x86x924)

@) M10 - MOSTRADOR - W4L06413
5/8"x3 3/8"x23 5/8" (16x86x600)

[ ]

1) M11 - RELLENO DE PISO - W4L06656
5/8"x3 3/8"x5 1/2" (16x86x139)

) M12 - TABLA DE PISO - W4L06659
5/8"x3 3/8"x75 3/4" (16x86x1924)

1) M13 - TABLA DE PISO - W4L06660
5/8"x3 3/8"x75 3/4" (16x86x1924)

1) M14 - TABLA DE PISO - W4L06661
5/8""x3 3/8"x73 3/8" (16x86x1863)

E J

0] M15 - ESCALERA DE PISA - W4L06675
5/8"x3"x16 7/8" (16x75x430)




Identificacion de las piezas
las piezas de madera
(NO ESTA A ESCALA)

@) M16 - LARGUERO DE PARED - W4L06653
5/8"x3 3/8"x16 3/8" (16x86x416)

— ~—

) M33 - FAJA DE TABLA PARA - W4L06559
5/8"x3 3/8"x25 5/8" (16x86x652)

E ]

) M73 - SOPORTE TRASERO - W4L06608
5/8"x3 3/8"x19 1/4" (16x86x488)

- =]
1) M110 - TABLERO DE FIJACION - W4L06610
5/8"x3 3/8"x19 1/4" (16x86x488)

E3

(8) N1 - FRANJA DE SUJECION - W4L05043
5/8"x2”x3 1/8” (16x50x80)

(. * )

1) N2 - LATERAL VENTANA REPISA - W4L06414
5/8"x2 3/8"x18 7/8" (16x60x479)

(U - )

1) N3 - TRASERO VENTANA REPISA - W4L06415
5/8"x2 3/8"x19 1/8" (16x60x485)

B3

1) N4 - CORREA DEL ASIENTO - W4L06419
5/8"x2 3/8"x9" (16x60x230)

(28) O1 - PIQUET - W4L06665
5/8"x1 3/8"x20 1/2" (16x34x520)

©) 02 - PIQUET - W4L06676
5/8"x1 3/8"x29 1/2" (16x34x750)

)

) Q1 - SOPORTE DE MOSTRADOR - W4L06416
1"x4 3/8"x5 7/8" (24x112x150)

c: (3 ) s |

@) S1- BARANDA TABLERO - W4L06664
1"x1"x26 3/4" (24x24x679)

c—

(8) S2 - RINCON DE TABLERO - W4L06424
1"x1"x8 7/8" (24x24x224)

d

o) W1 - BLOQUE PASAMANOS - W4L06677
2"x3 3/8"x3 3/8" (50x86x86)

Y1 - ESCALERA TABLERO - W4L06669

(10) 5/8"x4"x16 7/8" (16x102x430)



Identificacion de las piezas
las piezas de madera
(NO ESTA A ESCALA)

\

A'AV,
AVAW,

/

(1) WP1 - DELANTERO DERECHO DE ESQUINA PANEL - W2A01911 (1) WP2 - TRASERO DERECHO DE ESQUINA PANEL - W2A01914

Py

. /
/4

//

y/

A LLLRRRRRRRN

A \

(1) WP3 - FRENTE IZQUIERDA ESQUINA PANEL - W2A01917 (1) WP4 - TRASERA IZQUIERDA ESQUINA PANEL - W2A01920

(1) WP5 - PANEL CENTRAL TRASERO - W2A01922 (1) WP6 - PANEL IZQUIERDA CENTRO - W2A01924



Identificacion de las piezas
las piezas de madera
(NO ESTA A ESCALA)

(2) WP8- VIGA ASAMBLEA - W2A01926 (2) SR1- ESCALERA LARGUERO ASAMBLEA - W2A01940

(2) RP1-INFERIOR PANEL TECHO - W2A01929 (2) RP2 - SUPERIOR PANEL TECHO - W2A01930
] [~ —
ﬁ ﬁ

(1) DP2 - IZQUIERDA PUERTA ASAMBLEA - W2A01928 (1) DP1 - DERECHA PUERTA ASAMBLEA - W2A01927



1

9)

T

4)

(4)

—

Identificacion de las piezas

Herrajes

- PERNO WH 1/4x1" - H100171

- PERNO WH 1/4 x 1/2" - H100401

(1) VK - TUERCA CILINDRICA WH 5/16 x 7/8" - H100192

- TUERCA CILINDRICA WH 5/16 x 5/8" - H100469

==

(4)

T

4)

- TUERCA CILINDRICA WH 1/4x7/8 - H100399

- TUERCA CILINDRICA WH 1/4 x 5/8" - H100404

dil

(4) - TUERCAENT 1/4" - H100398

(47) - TUERCA EN T 5/16" - H100379

(1) - PERNO WH 5/16x4-1/4 - H100513

(1) P-PERNO WH 5/16x3 - H100416

(7) VN - PERNO WH 5/16 x 2-3/4 - H100195

(8) VY- PERNO WH 5/16x2-1/4 - H100205

(19) - PERNO WH 5/16 x 2 - H100457

(7) - PERNO WH 5/16 x 1-3/4 - H100378

(2) - PERNO WH 5/16 x 1-1/2 - H100407

(4) - PERNO WH 5/16 x 1 1/4 - H100459

(1) - PERNO WH 5/16x1 - H100468

(6) - PERNO WH 5/16x1/2 - H100396



Identificacion de las piezas

|

(22) BN - TORNILLO PFH 8x1" - H100085

I

(160) BR - TORNILLO PFH 8x1 1/8 - H100088

I

(142) BQ - TORNILLO PFH 8 x 1-1/4" - H100087

I

(99) BP - TORNILLO PFH 8 x 1-1/2" - H100086

|

(11) BS - TORNILLO PFH 8x1-3/4" - H100089

|

(22) CK- TORNILLO PFH 8 x 2" - H100111

|

(7) BV - TORNILLO PFH 8x2-1/4 - H100091
AT T PV D DT s
(17) BT - TORNILLO PFH 8x2-1/2 - H100090

|

(9) - TORNILLO PFH 8 x 1-1/4" - H100387

[l

(4) VT-TORNILLO PFH 8 x 1-1/2" - H100200

]

(4) CY-TORNILLO PWH #8 x 5/8" - H100128

I

(9) BC - TORNILLO PWH 8x3/4" - H100070

T

(9) - TORNILLO PWH 8x1/2 - H100408

T

(15) VV - TORNILLO PWH #8 x 5/8" - H100202

Herrajes

(15)

(7)

(18) - TORNILLO TIRAFONDO 5/16 x 2 - H100458

- TORNILLO TIRAFONDO 5/16 x 1-1/2" - H100471

LC - TORNILLO TIRAFONDO 1/4 x 1-1/2 - H100403

£

(78) VR - ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19 - H100198

O

(6) VS - ARANDELA DE BLOQUEO EXT 12x19 - H100199

(15)

©)

O

- ARANDELA DE BLOQUEO EXT 6x15 - H100405

O

- ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x15 - H100400

2

2

= I

- BROCA T-40 - A100042

-LLAVE DE T-30 - H100114

==

(2) -BROCA T-30 - H100147

(2)

-LLAVE DE T-40 - A100041



Identificacion de las piezas
Accesorios
(NO ESTAA ESCALA)

(1) sQ- ETIQUETA DE REVISION “A” - A100314 (12) - SOPORTE EN “L” 90° - A4M00555 (2) - SALON BISAGRA PUERTA KIT - A4M00642

o

(2) EA- PLASTICO DE MANIJA AMARILLO - A100043

o o
(1) - EL MEDIO DEL PLATO DE BYL IDENTIFICACION SIN EDADES - A4M00528
(2) VB- PIEZA PLASTICA CON RAYOS SOLARES - A100361 (1) - SOPORTE EN “L” 2.5x38x50x55 - A4M00615
(1) - KIT DE GRIFERIA - A6P00024 (1) - KIT DE LA ESTUFA - A6P00025 (1) - CUENCA - A6P00032

(4) - ESTACA METALICA DE TIERRA - A4M00527

(1) - COJIN ASIENTO - A6P00107



- | |

) H79 - PARAL IZQUIERDO - W4L06611 3) H76 - PELDANO DE LA ESCALERA - W4L06609
1"x3 3/8"'x38 3/8" (24x86x976) 1"x3 3/8"x18 1/8" (24x86x460)

ENSAMBLE DE LA ESCALERA DE 3 PIES 4

PASO 1

TORNILLO

K (6) prHgx 2" J

TORNILLO PFH 8 x 2"
(10 PLCS)




)

) H80 - PARAL DERECHO - W4L06612
1"'x3 3/8"'x38 3/8" (24x86x976)

ENSAMBLE DE LA ESCALERA DE 3 PIES

PASO 2

TORNILLO
% \_ (6) prHgx 2" )

TORNILLO PFH 8 x 2"
(10 PLCS)




) M73 - SOPORTE TRASERO - W4L06608
5/8"x3 3/8"x19 1/4" (16x86x488)

ENSAMBLE DE LA ESCALERA DE 3 PIES

PASO 3

LLLLULLLLL R LLLL

< NN

TORNILLO

k 4) PFH 8 x 2" J

TORNILLO PFH 8 x 2"

(4 PLCS) /\ 11/4
N
— !
I~
[~




1) M110 - TABLERO DE FIJACION - W4L06610
5/8"x3 3/8"x19 1/4" (16x86x488)

ENSAMBLE DE LA ESCALERA DE 3 PIES

PASO 4

TORNILLO

\ (4) PFH 8 x 2" /

TORNILLO PFH 8 x 2"
(4 PLCS)




H2 - LARGUERO DE PISO - W4L06392

E1- DELANTERO IZQUIERDO PARAL - W4L06667 )
1"x3 3/8"'x54 7/8" (24x86x1394)

() 7 3/8"x3 3/8"x62 3/8" (36x86x1584)

——
o ° °

E4 - IZQUIERDA TRASERO PARAL - W4L06388

() 1 3/8"x3 3/8"x35" (36x86x889) K2 - TABLA DE TIERRA - W4L06390

@ 5/8"x5 1/4"'x56 1/8" (16x134x1426)

PASO 1 4 )
NOTA: SE RECOMIENDA QUE INSTALE TODAS "TUERCA EN T" PRIMERO,
CUANDO UN "TUERCA EN T" SE REQUIERE, A LO LARGO DEL PROCESO
DE ENSAMBLAJE.
PERNO WH

NOTA UBICACION DEL
AGUJERO PARA SU
CORRECTA INSTALACION.

NOTA UBICACION DEL
AGUJERO PARA SU
CORRECTA INSTALACION.

NOTA UBICACION DEL
AGUJERO PARA SU
CORRECTA INSTALACION.

PERNO WH 5/16x2-1/4
(2 PLCS)

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
(2 PLCS)

NOTA UBICACION DEL
AGUJERO PARA SU
CORRECTA INSTALACION.

PERNO WH 5/16 x 2
(4 PLCS)

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
(4 PLCS)

(4)

PERNO WH
(2)  sn6x2-1/4
ARANDELA

m (6) DE BLOQUEO

TUERCA EN EXT 8x19

5/16 x 2

O

(6) "
\ T5/16 /

TUERCAENT 5/16"
(2 PLCS)

NOTA UBICACION
DEL AGUJERO
PARA SU
CORRECTA
INSTALACION.

TUERCA EN T 5/16"
(4 PLCS)



) K1 - TABLA DE TIERRA - W4L06389
5/8"x5 1/4"'x54 7/8" (16x134x1394)

) K4 - TABLA DE TIERRA - W4L06650
5/8"x5 1/4"x73 7/8" (16x134x1876)

PASO 2 4 )

7/
0 7/
[ 4
(]
o TORNILLO
(4) TIRAFONDO
5/16 x 1-1/2"
[ o
*
d ARANDELA
o (4) DE BLOQUEO
EXT 8x19

—

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
(4 PLCS)

TORNILLO TIRAFONDO 5/16 x 1-1/2"
(4 PLCS)



° ° ° °

AN /

- [

E5 - IZQUIERDA TRASERO PARAL - W4L06644

(1) SR1-ESCALERA LARGUERO ENSAMBLAJE - W2A01940 (1) 1 3/8"x3 3/8"x36 1/4" (36x86x920)

1) M11 - RELLENO DE PISO - W4L06656
5/8"x3 3/8"x5 1/2" (16x86x139)

o o o o o Y 'Y
3 2l 2 PRPY °

.
o
.

) E2 - DELANTERO DERECHO PARAL - W4L06666
1 3/8"x3 3/8"'x62 3/8" (36x86x1584)

1) H4 - LARGUERO DE PISO - W4L06645
1"x3 3/8"x54 7/8" (24x86x1394)

s

(1) K3 - TABLA DE TIERRA - W4L06649
5/8"x5 1/4"x55 1/2" (16x134x1410)

59 mm ——| i——(l)

[2 1/4 in]
PASO 3

M7 - LARGUERO DE PARED - W4L06643
5/8"x3 3/8"x38 1/4" (16x86x970)

TUERCAENT 5/16"
(2 PLCS)

\_

5/16x2
(3) frox29s o
1 . ) ARANDELA
TORNILLO (7) DE BLOQUEO
(1) pFH x1-3/4" TUERCA EN . EXT8x19
(8) rs16" ,

| I PERNO WH
)
PERNO WH
(2)  sn6x2-1/4

el

p

Z

T-NUT 5/16 BLK
(2 PLCS)

i
[5291/4 ’ﬂ] //'/

NOTA UBICACION DEL
AGUJERO PARA SU

P T-NUT 5/16 BLK
CORRECTA INSTALACION.

(1 PLC)

TUERCA ENT 5/16"
(1 PLC)

NOTA UBICACION DEL
AGUJERO PARA SU
CORRECTA INSTALACION.

PERNO WH 5/16 x 2-3/4
(2 PLCS)

TUERCA EN T 5/16™
(2 PLCS)

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
(2 PLCS)

PERNO WH 5/16 x 2

(2 PLCS)

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
(2 PLCS)

>

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
(2 PLCS)

PERNO WH 5/16x2-1/4

(2 PLCS)

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
(1 PLC)

PERNO WH 5/16 x 2-3/4
(1 PLC)

TORNILLO PFH 8x1-3/4"
(1 PLC)




PASO 4 h

TORNILLO
(2) TIRAFONDO
5/16 x 1-1/2"

O

ARANDELA
(2) DE BLOQUEO

K EXT 8x19 )

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
(2 PLCS)

TORNILLO TIRAFONDO 5/16 x 1-1/2"



° ° ° I ° ° I ° °
1) E3 - DERECHO TRASERO PARAL - W4L06648
13/8"x3 3/8"'x62 3/8" (36x86x1584)

H6 - LARGUERO DE PISO - W4L06654

1) M16 - LARGUERO DE PARED - W4L06653
1"x3 3/8"'x16 3/8" (24x86x416)

M 5/8"x3 3/8"x16 3/8" (16x86x416)

o [ ] L] [ ] [ ] ° ° °
(1) E6- DERECHO TRASERO PARAL - W4L0G651 - - -
1 3/8"x3 3/8"'x62 3/8" (36x86x1584) 1 K5 - TABLA DE TIERRA - W4L06652
M) 5/g x5 1/4"x55" (16x134x1397)
PASO 5

I PERNO WH

5/16x2
NOTA UBICACION DEL AGUJERO () Fioxs 155”
PARA SU CORRECTA INSTALACION.
TUERCA EN T 5/16" ‘._| (7) n‘é’fai’é’;%%é‘o
(1 PLC) TUERCA EN | EXT8X19
\(7) T5/16" )

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
(1 PLC)

PERNO WH 5/16 x 2
(1 PLC)

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
(2 PLCS)

TUERCA EN T 5/16"
(2 PLCS)

PERNO WH 5/16x2-1/4
(2 PLCS)

NOTA UBICACION DEL AGUJERO
PARA SU CORRECTA INSTALACION.

TUERCAENT 5/16"
(4 PLCS)

PERNO WH 5/16 x 2
(4 PLCS)

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
(4 PLCS)




PASO 6 N\

TORNILLO
2 (2) TIRAFONDO
‘ 5/16x 2

O

ARANDELA
(2) DE BLOQUEO

\ EXT8x19 |

TORNILLO TIRAFONDO 5/16 x 2
(2 PLCS)

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
(2 PLCS)



(2) -SOPORTEEN “L” 90° - A4M00555

PASO 7

— T SOPORTE EN “L” 90°
PLCS)

TUERCA CILINDRICA WH 1/4 x 5/8"
(4 PLCS)

PERNO WH 1/4 x 1/2"
(4PLCS)

/

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x15
(4 PLCS)

4 A

PERNO WH
(4) 1/4 x 12"

ARANDELA
(4) DE BLOQUEO
EXT 8x15

TUERCA

(4 ) CILINDRICA
WH 1/4 X 5/8.,



o (4 ° ° (4 ° L
H7 - LARGUERO DE PISO - W4L06655
H1 - LARGUERO DE PISO - W4L06391 L 7 byt
() J'x3 3/8"x56 3/4" (24x86x1442) 1"x3 3/8"'x19" (24x86x482)

AT I I T T T iy s

PASO 8 '\ )
-

TORNILLO
2 PFH 8x2-1/2

I TORNILLO :

(6) TIRAFONDO ARANDELA
5/16x 2 (6) DE BLOQUEO
\ EXT 8x19 /

NOTA UBICACION DEL AGUJERO
PARA SU CORRECTA INSTALACION.

TORNILLO PFH 8x2-1/2
(2 PLCS)

TORNILLO TIRAFONDO 5/16 x 2
(6 PLCS)

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
(6 PLCS)



) H3 - LARGUERO DE PISO - W4L06646
1"x3 3/8"x75 3/4" (24x86x1924)

AT I I T T T iy s

PASO 9 '\ )
-

TORNILLO
2 PFH 8x2-1/2

TORNILLO TIRAFONDO 5/16 x 2 ‘ TORNILLO o

(4 PLCS) (4) TIRAFONDO ARANDELA
5/16x2 (4) DE BLOQUEO
\ EXT 8x19 /

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
(4 PLCS)

NOTA UBICACION DEL
AGUJERO PARASU TORNILLO PFH 8x2-1/2
CORRECTA INSTALACION. (2 PLCS)




1) G1 - ESCALERA DE PISA - W4L06657
1"x5 1/4"'x20 3/8" (24x134x518)

PASO 10

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
(2 PLCS)

TORNILLO TIRAFONDO 5/16 x 2
(2 PLCS)

— O

TORNILLO ARANDELA
(4) TIRAFONDO (4) DE BLOQUEO
5/16 x 2 EXT 8x19

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
(2 PLCS)

TORNILLO TIRAFONDO 5/16 x 2
(2 PLCS)

T~ NOTA UBICACION
I DEL AGUJERO
PARA SU
CORRECTA
INSTALACION.




/-

(6) H20 - REFUERZO DE PLATAFORMA - W4L06397
1"x3 3/8"x13" (24x86x330)

s

PASO 11

TUERCAENT 5/16"
(6 PLCS)

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 6x15
(6 PLCS)

TORNILLO TIRAFONDO 1/4 x 1-1/2
(6 PLCS)

(

(6)

-

il

TUERCA EN
T 5/16"

PERNO WH
(6) 5/16 x 1-3/4

O

ARANDELA
(6) DE BLOQUEO
EXT 8x19

TORNILLO
(6) TIRAFONDO
1/4 x 1-1/2

O

ARANDELA
(6) DE BLOQUEO
EXT 6x15

J

PERNO WH 5/16 x 1-3/4
(6 PLCS)

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
(6 PLCS)




3) J1 - BLOQUE DE SOPORTE PISO - W4L06403
1"x2 3/8"'x3 3/8" (24x60x86)

PASO 12 4
DERECHO
o =
()
;
(6) prri s
)]
(o]
J1
A RAS
. o 2 (TYP)
DELANTERO
° J1

TORNILLO PFH 8x2-1/4
(6 PLCS)

TRASERO @




@) H5 - SOPORTE DE PISO - W4L06399
1"x3 3/8"'x54 7/8" (24x86x1394)

PASO 13 4

(\A\\\l\l\x\x{lu\ux\n-\l\\\\n\\\lﬂ\x\x\x.

TORNILLO PFH 8x2-1/2
(8 PLCS)

TORNILLO

\ (8 PFH 8x2-172

DELANTERO
DERECHO



o) L1-TABLA DE PISO - W4L06400 2) M1€ - TAB'{-A DE I?'ISO - W4L06659
5/8"x4 3/8"x52" (16x112x1321) 5/8"'x3 3/8"x75 3/4" (16x86x1924)

(1) L2- TABLA DE PISO - W4L06658 (1) M13- TABLA DE PISO - W4L06660
5/8"x4 3/8"x73 3/8" (16x112x1864) 5/8"x3 3/8"X75 3/4" (16x86x1924)
'* 474mm*| t : : : ]
| | (1) M14- TABLA DE PISO - WAL06661
] . . 9 5/8"x3 3/8"x73 3/8" (16x86x1863)
(9) M4 - TABLA DE PISO - W4L06401 3 . . ]
5/8"x3 3/8"x56 3/4" (16x86x1442)

) M5 - TABLA DE PISO - W4L06402
5/8"x3 3/8"'x54 3/8" (16x86x1382)

PASO 14 4 )

DERECHO

TORNILLO PFH 8 x 1-1/2" JORNILLO

(69 PLCS) \ (69)pFH 5 x 1-1/27)

TRASERO




2) M2- LARGUERO DE PARED - W4L06393 1) M7 - LARGUERO DE PARED - W4L06643
5/8"x3 3/8"x17 1/2" (16x86x445) (1) 5/87x3 3/8"x38 1/4" (16x86x970)
L] [ ]
I o ° .I ° °
M3 - LARGUERO DE PARED - W4L06394
1) M3-LARG ) M16 - LARGUERO DE PARED - WA4L06653
() 5/8"x3 3/8"x54 7/8" (16x86x1394) () 33 Be 35" (16x36K416)

PASO 15 4 )

TORNILLO
(6) TIRAFONDO
5/16x 112" (4) ngg«; gVH

C

ARANDELA TUERCA EN
(10PEBLOQUEO  (4) "T5/16"
\ EXT 8x19

DELANTERO
DERECHO

TUERCA EN T 5/16"
(4 PLCS)

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
(6 PLCS)

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
(4 PLCS)

TORNILLO TIRAFONDO 5/16 x 1-1/2"

(6 PLCS)
PERNO WH 5/16 x 2

(4 PLCS)



103MM 43MM—> =

d40143dNns

o) M6 - TABLA DE PARED - W4L06668
5/8"x3 3/8"x26 3/4" (16x86x679)

(2) -SOPORTE EN “L” 90° - A4M00555

&

(2) EA - PLASTICO DE MANIJA AMARILLO - A100043

PASO 16

PERNO WH 1/4x1"
(2 PLCS)

PLASTICO DE MANIJA AMARILLO

(1 PLC) (2 PLCS)

SUPERIOR

@ TUERCAEN T 1/4"
PARTE INFERIOR (2 PLCS)

USTED ENSAMBLE (2) SUB-ENSAMBLES PARA ESTE PASO.

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 6x15

TUERCAENT 5/16"
(4 PLCS)

— —

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
(4 PLCS)

PERNO WH 5/16 x 1 1/4
(4 PLCS)

SOPORTE EN “L” 90°
(2 PLCS)

TORNILLO PWH #8 x 5/8" —
(4 PLCS) -

SOPORTES EN L SITUADA EN EL
LADO ATRAS DE TABLEROS 'Mé6'.

[

(4)

DELANTERO

\@

(4)
PERNO WH '
(4) s516x114

PERNO WH
1/4x1"
TORNILLO
o (4) pwH #8 x 58" o
ARANDELA
ARANDELA (4) DE BLOQUEO
DE BLOQUEO EXT 6x15
EXT 8x19
TUERCA EN 4) TUE?% EN

T 5/16"

\




(]

M8 - LARGUERO DE PARED - W4L06409

@ 5/8"x3 3/8"x17 1/4" (16x86x439)

S1- BARANDA TABLERO - W4L06664
1"x1"x26 3/4" (24x24x679)

PASO 17

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19

TUERCAENT 5/16"
(2 PLCS)

PERNO WH 5/16 x 2
(2 PLCS)

r A

o L e

TORNILLO

(4) prHex1 18 (2) PERNO WH
5/16 x 2
(2) TU,@%.EN ARANDELA
(2) DE BLOQUEO
EXT 8x19

o J

TORNILLO PFH 8x1 1/8
(4 PLCS)

NOTA UBICACION DEL
AGUJERO PARASU
CORRECTA INSTALACION.




@) M9 - LARGUERO DE PARED - W4L06647
5/8"x3 3/8"x36 3/8" (16x86x924)

1) S1- BARANDA TABLERO - W4L06664
1"x1"x26 3/4" (24x24x679)

PASO 18

TORNILLO TIRAFONDO 5/16 x 1-1/2"
(2 PLCS)

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
(2 PLCS)

4 )

TORNILLO
(2) TIRAFONDO
5/16 x 1-1/2"

TORNILLO
(4) prHex1 18 o

ARANDELA

TRASERO

(2) DE BLOQUEO
\ EXT 8x19

\TORNILLO PFH 8x1 1/8

(4 PLCS)




L ° |

3) O1 - PIQUET - W4L06665
5/8"x1 3/8"x20 1/2" (16x34x520)

PASO 19

(3 SPCS)

TORNILLO

(6) prHax1 18
o ° ol )

TORNILLO PFH 8x1 1/8 @ <~ 54MM TYP
(6 PLCS) \

[—

— T N

49MM J

DERECHO



(6) O1 - PIQUET - W4L06665
5/8"x1 3/8"x20 1/2" (16x34x520)

PASO 20 4 )

Y

S6MM TYP | @ @ ™ 56MM TYP TORNILLO
(3 PLCS) (35PCS) \ (1P erisxtis
. | il

~—TORNILLO PFH 8x11/8
(12 PLCS)

{e | {

= |—749MM TYP)




(8) O1 - PIQUET - W4L06665
5/8"x1 3/8"x20 1/2" (16x34x520)

PASO 21 4 )
TORNILLO PFH 8x1 1/8 -]
(16 PLCS) g
57MM TYP—=
(8 SPCS) :
{'I. o |l @ TORNILLO

\ (16) pFHsx1 18

: { 49MM

’/ 1_I \\

DERECHO




@) O1 - PIQUET - W4L06665
5/8"x1 3/8"x20 1/2" (16x34x520)

PASO 22 4 )

@ ~— 59MM TYP
(2 SPCS) TORNILLO
\ (%) PrHsx118 )
°ll®| @ 1 o |

Y

TORNILLO PFH 8x1 1/8—{1
(4 PLCS)

Ls
R
oy




Le ° |
01 - PIQUET - W4L06665
©) 558 x1 3/8"x20 1/2" (16x34x520)
PASO 23 4 )
© | |~ 55MM TYP
(9 SPCS)
[ ] ./ 4 [ ] \.

I\

TORNILLO PFH 8x1 1/8

109MM
DE SUELO

(18 PLCS)

)

TRASERO _~gff

TORNILLO

\ (18) prrsx1 15 )

DELANTERO




AN /

(1) SR1- ESCALERA LARGUERO ENSAMBLAJE - W2A01940

IO ° .\

) F1- ESCALERA POSTE - W4L06662
1 3/8"x2 3/8"x33 3/4" (36x60x858)

=
2,

=

(1) -SOPORTE EN “L” 2.5x38x50x55 - A4M00615

PASO 24

DELANTERO

TUERCA EN T 5/16"
(2 PLCS)

DERECHO

SOPORTE EN “L” 2.5x38x50x55
(1 PLC)

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 12x19 —

PERNO WH
(1) “s16x12

PERNO WH
o (1) " 516x1
ARANDELA l

(1) DE BLOQUEO TUERCA EN

ExT12x19 (3) Ts516"

PERNO WH
2 5/16 x 2-3/4

TUERCA o
(1) CILINDRICA

WH 5/16 x 7/8" ARANDELA
(2) DE BLOQUEO
\ EXT 8x19 /
TU X —

(1 PLC)

(1 PLC)

PERNO WH 5/16x1
(1 PLC)

— PERNO WH 5/16x1/2
(1 PLC)

PERNO WH 5/16 x 2-3/4
(2 PLCS)

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
(2 PLCS)



Y1 - ESCALERA TABLERO - W4L06669

(10) 5/8"x4"x16 7/8" (16x102x430)

PASO 25 4

T ANEEA

r \ (40),:!,?5";“’1‘.‘12,")
|
SMM TYP—f=
BRECHA
16MM TYP
DERECHO SALIENTE

Y”_‘

TORNILLO PFH 8 x 1-1/4"
(40 PLCS)




@) M15 - ESCALERA DE PISA - W4L06675
(4) K6 - ESCALERA DE PISA - W4L06674 5/8"x3"x16 7/8" (16x75x430)
5/8"x5 1/4"x16 7/8" (16x134x430)

PASO 26 4

TORNILLO

(24) Lo,
\ 'PFH 8 x 1-1/4 )

1.5MM TYP
fo BRECHA 1

DELANTERO ‘%

TORNILLO PFH 8 x 1-1/4"
(24 PLCS)




E7 - BLOQUE PASAMANOS - W4L06678 @

1) 1 3/8"x3 3/8"x1" (36x86x26) ) W1 - BLOQUE PASAMANOS - W4L06677
2"x3 3/8"x3 3/8" (50x86x86)

e :

) H14 - ESCALERA PASAMANOS - W4L06679
1"x3 3/8"x47 3/8" (24x86x1204)

PASO 27 4 )

PREVIAMENTE INSTALADO TREUCA ENT. l

NN !7 7 O 4
| DY <
\ < TUERCA EN
<L (1) 1516
(%
) ARANDELA ;) PERNO WH
(2) peBLoqueo & (1) s/16x3
EXT 8x19 TORNILLO

(1) PFH 8x1-3/4"

PERNO WH

(1) s/16xa-174
\_ ),

/’/——~\
/ ~
/ aN

’ \

TORNILLO PFH 8x1-3/4"
(1 PLC)

DELANTERO DERECHO

TUERCAENT 5/16"
(1 PLC)

N

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
(1 PLC)

PERNO WH 5/16x4-1/4
(1 PLC)

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
(1 PLC)

PERNO WH 5/16x3
(1 PLC)

DERECHO



& N

1) H8 - ESCALERA PASAMANOS - W4L06663
1"x3 3/8"x54" (24x86x1372)

PASO 28 4 ~N
> M 1 ENUA (2) TUERCAEN
~ T5/16"
’ AN O (1) Siexzita. |

< ARANDELA (1) PERNO WH
~ (2) DE BLOQUEO 5/16 x 2-3/4
\ \ EXT 8x19 )
~ ~N

TUERCAENT 5/16"

DERECHO

DELANTERO

TUERCA ENT 5/16"
(1 PLC)

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
(1 PLC)

PERNO WH 5/16 x 2-3/4
(1 PLC)

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
(1 PLC)

PERNO WH 5/16x2-1/4
(1 PLC)



©) 02 - PIQUET - W4L06676
5/8"x1 3/8"x29 1/2" (16x34x750)

PASO 29

TORNILLO PFH 8 x 1-1/4"
(18 PLCS)

58MM4-‘

60MM
(9 PLCS)

29MM TYP
DERECHO

DELANTERO

TORNILLO
(18)oFH 8 x 1-1/4"

EMPIEZA AQUI




(1) 3 PIE ENSAMBLAJE ESCALERA

PERNO WH
5/16 x 1-1/2

2

ARANDELA

(2P

E BLOQUEO
EXT 8x19

TUERCA EN
T 5/16"

2

PASO 30

TUERCAENT 5/16"

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19

(2 PLCS)

(2 PLCS)

PERNO WH 5/16 x 1-1/2



4 >
P g

\

(1) WP1 - DELANTERO DERECHO DE ESQUINA PANEL - W2A01911 (1) WP2- TRASERO DERECHO DE ESQUINA PANEL - W2A01914

(ATTTTTTTTTIAN
TSRV ./

\ N

(1) WP3 - FRENTE IZQUIERDA ESQUINA PANEL - W2A01917 (1) WP4 - TRASERA IZQUIERDA ESQUINA PANEL - W2A01920

ASAMBLEA CASA DE MUNECAS

PASO 31 -~ \\\
SOPORTE LOS CONJUNTOS (4) PARED DE LA ESQUINA COMO SE ILUSTRA. e
/S o~ X \
IZQUIERDA TRASERO )
J
/
//

7

A
4
1
b 4
1
72

NOTA DEL PERFIL DE

LAS SALAS DE PARED.

LOS ROSTROS LENGUA
HACIA LA PARTE SUPERIOR
LOS PANELES.

\\\ A ¥

\ \\ \\ \\ \

~
7
7z
7
o
7
7

\\ \\ \ \\ \\ \\
N\ N\ N\ N\ N\ N\ N

DELANTERO DERECHO

\\



LO

'H 8x1"

\ (10) pr

TORNIL

PASO 32

TORNILLO PFH 8x1"
(10 PLCS)

TRASERO

IZQUIERDA

\/ 7717077077777
Y —

DELANTERO



(1) WP5 - PANEL CENTRAL TRASER

PASO 33

\ //1".07/ //

DERECHO

yyyyyyyyyy

DELANTERO

(10 PLCS)

TORNILLO PFH 8x1"
IZQUIERDA



- W2A01926

MBLEA

(2) WP8 - CABECERA ASA

TORNILLO PFH 8x2-1/2

TODAS LAS
SUPERFICIES
INTERIORES
ESTAN AL RAS.

IZQUIERDA

N 1 777777777T7

PASO 34

DELANTERO




ECION - W4L05043

- JA DE SUJ
5/87x2”x3 1/8” (16x50x80)

(®

ASERO

(32 PLCS)

IZQUIERDA

SUPERFICIE DE A RAS 'N1'

INSTALAR CON EL BORDE
CON EL FIN DE PARED

PASO 35

RO A — T ———
N ———— T———

++++++++ Ve

JUNTA, COMO SE MUESTRA.

y//%.o»ﬂ%////////

/ e ——————————

DERECHO

AN,

V77T 7777777 T7

~\

NL /AL IIIII,
2.

DELANTERO



PASO 36

PERNO WH 1/4x1"

(4 PLCS)

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x15

(4 PLCS)

TUERCA CILINDRICA WH 1/4x7/8

DERECHO

O ———————————— T —— - — —— -
.II.III'-lIIIIIIIIlIIIIIl

oooooo

\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\

DELANTERO




2 v

PASO 37

PIEZA PLASTICA CON RAYOS SOLARES

(pPLCS) 7

(8 PLCS)

TORNILLO PWH 8x3/4"

—
- -

TORNILLO PFH 8 x 1-1/4"

(4 PLCS)

%ii§TRASERO

ANZANMNN N

DERECHO

" A\ —r—
@\
7

y

27777777/ N\

&

(A LLLLLLLLL Y/

IZQUIERDA

\\\N\\N\\W 777777777777
>
/1.\ N

DELANTERO



(2) RP2 - SUPERIOR PANEL TECHO - W2A01930

PASO 38 4 1
TORNILLO PFH 8 x 1-1/2" %
(8 PLCS) :
(8) prrax e
RP2
RP2 ~
[ ]
° i ]
— — ‘ TRASERO
[ — /
= =l 5
__ — /
__ — f
1ZQUIERDA || F= : | i
__ — f
— — ¢
- DERECHO
DELANTERO L[}




(2) RP1 - INFERIOR PANEL TECHO - W2A01929

PASO 39 —
Yo 4 7
RP1 :
Y,
RP1 N ED N\ (8) prrsx 112"
. . -// \\\\\
[ ) . - \‘l
' |
—1 TRASERO \
o : I\
1" |
5 ': —_— |
. R, — L \
.—‘../. I | L |
L — A L \
- o ‘MM I

DELANTERO DERECHO

TORNILLO PFH 8 x 1-1/2"
(8 PLCS)




TRASERO

A &

N3 - TRASERO VENTANA REPISA - W4L06415

5/8"x2 3/8"x19 1/8" (16x60x485)

1

PASO 40

g 233 0\==- ANAARAN

\

DERECHO

)\ vy

|
L

A

A/;;

\

v

s =TI

|

SUPERFICIES A RAS

TORNILLO PFH 8 x 1-1/4"

*554
2

$38944%
3
N\ VI I T I T T ITI

A
%

‘—_/’(

IZQUIERDA

DELANTERO



1

N2 - LATERAL VENTANA REPISA - W4L06414

5/8"x2 3/8"x18 7/8" (16x60x479)

PASO 41

TORNILLO PFH 8 x 1-1/4"

DELANTERO

(2 PLCS)
SUPERFICIES A RAS

DERECHO

TRASERO

TORNILLO

\(2) PFH 8 x 1-1/4')




4,

(8) -SOPORTE EN “L” 90° - A4M00555

PASO 42

IZQUIERDA

7

ALINEAR SOPORTES
CON ORIFICIOS PILOTO.

TORNILLO

N

(8) pwH #8 x 58"

TRASERO

DELANTERO ‘ Y
DERECHO
@ e k

/
TORNILLO PWH #8 x 5/8"
(8 PLCS) \
SOPORTE EN “L” 90° N
(8 PLCS) \
N 7
BORDES FLUSHEN "~ ___—

APERTURAS DE PUERTAS.




/

) Q1 - SOPORTE DE MOSTRADOR - W4L06416
1"x4 3/8"x5 7/8" (24x112x150)

PASO 43

TRASERO

/'/

IZQUIERDA

7/

TORNILLO

\ (2) prH g x 112" J

TORNILLO PFH 8 x 1-1/2"
(2 PLCS)



J2 - SOPORTE DE MOSTRADOR - W4L06411

1"x2 3/8"x5 7/8" (24x60x150)

(€))

TORNILLO
\ 2 PFH8x 1 1/4)

PASO 44

N
§i

TRASERO

o
HOEH;

N

N EETTTITT

\_‘y2!22!22222!7

\ 11—
SSs
== :
A [ FLLT
="




) M10 - MOSTRADOR - W4L06413
5/8"x3 3/8"x23 5/8" (16x86x600)

PASO 45 4

PR AR R bbb hd

TORNILLO

\ (4) prH 8 x 1-1/4"/

DELANTERO

\
X\

NN
WA
L)

\

\S

L
T N N N N RWILA

TRASERO

TORNILLO PFH 8 x 1-1/4"




PASO 46

DELANTERO

DERECHO

=

=y

(W TTTTT Tk

'

7

A \\/'/

O

\ \

TORNILLO

\(2) PWH #8 x 5/8")

ETIQUETA DE REVISION “A”
(1 PLC)



(1) - KIT DE GRIFERIA - A6P00024

PASO 47 4 )

e o o . . - TORNILLO
A . . ; \ (@) pFH8x 12" )
[ oAl - S K] S TORNILLO PFH 8 x 1-1/2"
S M (2 PLCS)
25 mm GRIFO

UBICACION

KIT DE GRIFERIA
(1 PLC)

[T TTTTTE

(A TTTTT 17



@

- CUENCA - A6P00032

PASO 48

9 mm FREGADERO

4 )

CUENCA UBICACION

y /A

Ll
y A
Ll

L
Lt 7

y A

Ny
Ny

TORNILLO

\(2) PWH #8 x 5/8"

CUENCA
(1 PLC)

TORNILLO PWH #8 x 5/8"
[}2mc&




(1) -KIT DE LA ESTUFA - A6P00025

PASO 49 ( \
. Ly
- N [X) U u ool -
. .m- M ‘m ol .m.
29 mm UBICACION—™ L LOPRLI\&I)_O PR 81 178
DE LA ESTUFA
e » — KIT DE LA ESTUFA

g | (1 PLC)

o=

LT

-
1

!

.

\

ALLRRARN

\




J3- APOYO DEL ASIENTO - W4L06417

1"x2 3/8"x8 3/8" (24x60x214)

@

~
J

" 8 g

£4s N==2WANRNIAN
AT N == JAAARALN
UL B o\

— 194 mm

=
'}

J3

\ L]

o/
nl!lo o. -l hd h *
TORNILLO PFH 8 x 1-1/4

S ——

J3

PASO 50



)

L8 - TABLERO DEL ASIENTO - W4L06418
1"x4 3/8"'x36 3/4" (24x112x934)

1) N4 - CORREA DEL ASIENTO - W4L06419
5/8"x2 3/8"x9" (16x60x230)

PASO 51

TABLEROS DE L8 AL RAS CON N4 JUNTA. R

ARMAR SUBCONJUNTO BANCO PRIMERO.

TORNILLO PFH 8 x 1-1/4"

[ 07 7 77 7.7 7 7 7 777 /

DELANTERO

[ 7T 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7N

DERECHO

TRASERO

-

TORNILLO
(6) pFH 8 x 1-1/4"
TORNILLO TORNILLO
\_ (8) prrgx 1-1/2 (2) prHgx 112

TORNILLO PFH 8 x 1-1/2"
(2 PLCS)

ACOPLAR EL TRASERO BORDE
JUNTA DE BANCO DE LA
SUPERFICIE DE LA GRAPA DE
PARED, COMO SE ILUSTRA.

TORNILLO PFH 8 x 1-1/2"
(8 PLCS)

.
'

SUBCONJUNTO BANCOJ



> —\

@) M33 - FAJA DE TABLA PARA - W4L06559
5/8"x3 3/8"x25 5/8" (16x86x652)

PASO 52

TORNILLO PFH 8 x 1-1/4"
(4 PLCS)

M33

( TORNILLO

\ 4) PFH 8 x 1-1/4

J

/

L 111

AR

DELANTERO DERECHO




> —\

@) M33 - FAJA DE TABLA PARA - W4L06559
5/8"x3 3/8"x25 5/8" (16x86x652)

PASO 53 4

TORNILLO

(4) PFH 8 x 1-1/4"
- J

M33
Al TORNILLO PFH 8 x 1-1/4"
A - (2 PLCS)
e " .
0
=1 |

DERECHO TRASERO



PASO 54

(2) SALON BISAGRA PUERTA KIT - A4M00642
TANTO LA IZQUIERDA Y DERECHA PUERTA

DEBEN ENSAMBLARSE ANTES INSTALACION
EN EL TEATRO.

ELASTICIDAD
(1 PLC)

TORNILLO PFH
(2 PLCS)

SUPERIOR PIVOTE
(1 PLC)

\
) MONTADO PARA CASA DE MUNECAS.
/

NOTA AGUJERO PARA UBICACION
INSTALACION CORRECTA.

/

LAVADORA DE
DIENTES EXTERNO
(1 PLC)

GUIA DE PLASTICO
(1 PLC)

TORNILLO PPH
(2 PLCS)



PASO 55

A o

(4 PLCS)

SOPORTE DE LA

BISAGRA INFERIOR

(2 PLCS)

TORNILLO PFH

NOTA AGUJERO PARA
UBICACION INSTALACION
CORRECTA.




PASO 56

e SUPERIOR BISAGRA
(1 PLC)

COLOCAR LA BISAGRA
SUPERIOR SOBRE EL POSTE Y
COMPRIMIR EL MUELLE HASTA

/ LOS AGUJEROS EN LA PARTE
SUPERIOR BISAGRA Y LOS
AGUJEROS EN EL PANEL
< ALIGN. SEGURO CON
| | N s TORNILLOS PPH, COMO SE
S | MUESTRA.
\

TORNILLO PPH
(2 PLCS)




PASO 57

SUPERIOR BISAGRA

COLOCAR LA BISAGRA (1PLC)
SUPERIOR SOBRE EL POSTE Y
COMPRIMIR EL MUELLE HASTA /
LOS AGUJEROS EN LA PARTE ,
SUPERIOR BISAGRA Y LOS /
AGUJEROS EN EL PANEL
ALIGN. SEGURO CON
TORNILLOS PPH, COMO SE /
MUESTRA. l

\

\

/

PPH TORNILLO \
(2 PLCS)




PASO 58

TORNILLO
8 PWH 8x1/2

TORNILLO PFH 8x1-3/4"
(8 PLCS)

PRELA R R R b bl

0]

A\ \\\

AN

=

TORNILLO

\ (©) prHsx1-312"

Y e f

TORNILLO PWH 8x1/2
(8 PLCS)



o o [ ] o [ ] [ ]
o) L4 - TABLERO DE FONDO - W4L06420 0] L5 - TABLERO LADO LARGO - W4L06421 0) L6 - TABLERO LADO CORTO - W4L06422
5/8"x4 3/8"x15" (16x112x380) 5/8"x4 3/8"x15" (16x112x380) 5/8"x4 3/8"x7 1/2" (16x112x192)
PASO 59 4 N\

TORNILLO

TORNILLO PFH 8x1 1/8 \ (10 prHax1 18 )
(10 PLCS)




H ] ] H

(4 S2 - RINCON DE TABLERO - W4L06424
1''x1"x8 7/8" (24x24x224)

PASO 60 4 N\

TORNILLO

\ (16)prrsx118 )

TORNILLO PFH 8x1 1/8
(16 PLCS)




. —~———— .

° o

(1) L7 - TABLERO LADO ARQUEADA - W4L06423
5/8"x4 3/8"x15" (16x112x380)

°

o

L5 - TABLERO LADO LARGO - W4L06421

() 5874 3/8"x15" (16x112x380)

o

o

@) L6 - TABLERO LADO CORTO - W4L06422
5/8"x4 3/8"x7 1/2" (16x112x192)

PASO 61

TORNILLO PFH 8x1 1/8
(16 PLCS)

4 )

TORNILLO

\ (16)prrsx118 )

REPITA LOS PASOS A TRAVES DE 59 61 CONSTRUIR LA ASAMBLEA CAJA DE

JUGUETES SEGUNDO.



PASO 62

W=

A AN
W ,
WA=\ D\ B

AN A A A

\Z 2 2 1

A A A T

— — Y W s VI A




vl L Z JZ 7 1

A A

A2
S A

INGILLY

R———
A N T

COJIN ASIENTO

(1) - COJIN ASIENTO - A6P00107

PASO 63




DISCOVERY™

Pitsburg. X3 66762
so0-ase414l M\m)un

(1) - EL MEDIO DEL PLATO DE BYL IDENTIFICACION SIN EDADES - A4M00528

PASO 64 4 )

TORNILLO

\ 2 PWH #8 x 5/8" ‘

e — -~ g LA }
i iy -
HIHEE =
[T E ] .I — N f'- il ' }
{s ® ° ° E: _:J

TORNILLO PWH #8 x 5/8" T .
(2 PLCS) : =

EL MEDIO DEL PLATO DE BYLJ
IDENTIFICACION SIN EDADES d .
(1 PLCS) ; :

o _Ojo o
——

= 293MM—=



II:IIIIIILU IIIIIIIII'LI llllllllw Illllllllél llllllllm

) M1 - TABLA DE CRECIMIENTO - W4L06690
5/8"x3 3/8"x60 1/4" (16x86x1530)

PASO 65 4 N

TORNILLO
4) PFH 8x1 1/8

L]
®
L]

TORNILLO PFH 8x1 1/8 ~

(4 PLCS)
® - ® : oo oo }
it — — ]
i — —
= :E') — = . _—
H () |
Bl - H ——
.
=3 3 o ]
o3 e
l‘ e ° °
-V
-
= | [
:é? ® L
sl ‘ l
".’f!‘" | |
il : :
3 o o
i {1 o o
=
o = | | ’
V:! J o
‘T; 0 o l
3N o o




(2) - ESTACA METALICA DE TIERRA - A4M00527

KT\

PERNO WH
(2 5/16x1/2

O

ARANDELA
(2) DE BLOQUEO
EXT 12x19

4

TUERCA
(2) CILINDRICA

WH 5/16 x 5/8"

TUERCA CILINDRICA WH 5/16 x 5/8"
(2 PLCS)

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 12x19
(2 PLCS)

ESTACA METALICA DE TIERRA
(2 PLCS)

PERFORAR A TRAVES K5 TABLERO PERNO WH 5/16x1/2—
DE UTILIZAR UN POCO 11MM TALADRO. (2 PLCS)

VW

(]
LUGARES DE PERFORACION

999MM




(2) - ESTACA METALICA DE TIERRA - A4M00527

PASO 67 | 4 T N

PERNO WH
(2 5/16x1/2

O

ARANDELA
(2) DE BLOQUEO
EXT 12x19

4

TUERCA
(2) CILINDRICA

WH 5/16 x 5/8"

TUERCA CILINDRICA WH 5/16 x 5/8"
(2 PLCS)

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 12x19
(2 PLCS)

ESTACA METALICA DE TIERRA
PERNO WH 5/16x1/2 (2 PLCS)

(2 PLCS) PERFORAR A TRAVES 'K5' TABERO
DE UTILIZAR UN POCO 11MM TALADRO.

\\\&-.

LUGARES DE PERFORACION

1213MM



Garantia limitada

Esta garantia limitada de Backyard Discovery se aplica a productos fabricados bajo la marca
Backyard Discovery o sus otras marcas entre las que se incluyen, a titulo informativo pero no
limitativo, Backyard Botanical, Adventure Playsets y Leisure Time Products.

Backyard Discovery garantiza que este producto no tiene defectos de material ni de mano de
obra durante el periodo de un (1) afio a partir de la fecha original de compra. Esta garantia de
un (1) ano ampara todas las piezas incluso la madera, los herrajes y los accesorios. Toda la
madera tiene una garantia prorrateada de cinco (5) arfios contra la descomposicion y el
deterioro. Refiérase a los parametros a continuacion para los cargos relacionados con el
reemplazo de las piezas conforme a esta garantia limitada. Ademas, Backyard Discovery
reemplazara cualesquiera piezas que faltaren en el empaque original o estuviesen dafadas
dentro de los primeros 30 dias a partir de la fecha de compra.

Esta garantia se aplica al propietario original y al registrante, y no es transferible. El
mantenimiento reqular es necesario para lograr la maxima vida util y desempeno de este
producto y la inobservancia de este requisito por parte del propietario puede anular esta
garantia. Las pautas de mantenimiento se indican en el Manual del propietario.

T Esta garantia limitada no ampara:

Mano de obra por cualquier inspeccion

Mano de obra para el reemplazo de cualesquiera piezas defectuosas

Darios accidentales o resultantes

Defectos de orden cosmético que no afecten el rendimiento ni la integridad de una

pieza o del producto completo

e Vandalismo, uso inadecuado, fallas debido a la carga o el uso que excedan las
capacidades establecidas en el Manual de ensamblaje correspondiente

e Actos de la naturaleza que incluyen, a titulo informativo mas no limitativo, viento,
tormentas, granizo, inundaciones, excesiva exposicion al agua

e Instalacion inadecuada que incluye, a titulo informativo mas no limitativo, la instalacion
en tierra dispareja, desnivelada o poco compacta

e Torceduras menores, deformaciones, fisuras o cualquier otra caracteristica natural de

la madera que no afecte el rendimiento ni la integridad

Los productos Backyard Discovery han sido disefiados para brindar seguridad y calidad.
Cualquier modificacion que se haga al producto original podria danar la integridad estructural
de la unidad, lo cual podria conducir a fallas y la posibilidad de lesiones. La modificacion anula
cualquier garantia en particular y todas las garantias en general, y Backyard Discovery no
asume responsabilidad por ningtin producto modificado ni por las consecuencias que
resultaren de la falla de un producto modificado.

Este producto estd garantizado para USO RESIDENCIAL UNICAMENTE. En ninguna
circunstancia debe utilizarse un producto Backyard Discovery en lugares publicos. Tal uso
podria ocasionar falla del producto y lesiones potenciales. El uso publico anulara esta



garantia. Backyard Discovery desconoce toda otra representacion o garantia de cualquier
indole, expresa o implicita.

Esta garantia le otorga derechos legales especificos. También podria gozar de otros
derechos, los cuales varian de un estado a otro o de una provincia a otra. Esta garantia
excluye todos los darios resultantes. Sin embargo, algunos estados no permiten la limitacion
ni exclusion de los dafios resultantes; por lo tanto, es posible que esta limitacion no aplique en
Su caso.

. Parametros para el reemplazo de piezas prorrateado

. Edad del producto El cliente paga

. TODAS LAS PARTES

1 0-30 dias a patrtir de la fecha de compra $0 y envio gratis

. 31 dias a 1 ario $0 + envio y manejo

. Descomposicion y deterioro de la madera unicamente

. 1 afo $0 y envio gratis

1 2 anos 20% + envio y manejo

. 3 anos 40% + envio y manejo

. 4 anos 60% + envio y manejo

. 5 afios 80% + envio y manejo

. Mas de 5 anos 100% + envio y manejo

Rev 11/22/10 BRS



NOTAS:




NOTAS:




	1605336 SCENIC HEIGHTS MASTER - SP -AI
	1605336 SCENIC HEIGHTS PLAYHOUSE TOOLS REQUIRED - SP
	1606036 MALIBU 3 FT LADDER WITH ATTACHMENT BOARD - LT - SPANISH
	1605336 SCENIC HEIGHTS 3 FT DECK ASSEMBLY - SP -SHEET 01
	1605336 SCENIC HEIGHTS 3 FT DECK ASSEMBLY - SP -SHEET 02
	1605336 SCENIC HEIGHTS 3 FT DECK ASSEMBLY - SP -SHEET 03
	1605336 SCENIC HEIGHTS 3 FT DECK ASSEMBLY - SP -SHEET 04
	1605336 SCENIC HEIGHTS 3 FT DECK ASSEMBLY - SP -SHEET 05
	1605336 SCENIC HEIGHTS 3 FT DECK ASSEMBLY - SP -SHEET 06
	1605336 SCENIC HEIGHTS 3 FT DECK ASSEMBLY - SP -SHEET 07
	1605336 SCENIC HEIGHTS 3 FT DECK ASSEMBLY - SP -SHEET 08
	1605336 SCENIC HEIGHTS 3 FT DECK ASSEMBLY - SP -SHEET 09
	1605336 SCENIC HEIGHTS 3 FT DECK ASSEMBLY - SP -SHEET 10
	1605336 SCENIC HEIGHTS 3 FT DECK ASSEMBLY - SP -SHEET 11
	1605336 SCENIC HEIGHTS 3 FT DECK ASSEMBLY - SP -SHEET 12
	1605336 SCENIC HEIGHTS 3 FT DECK ASSEMBLY - SP -SHEET 13
	1605336 SCENIC HEIGHTS 3 FT DECK ASSEMBLY - SP -SHEET 14
	1605336 SCENIC HEIGHTS 3 FT DECK ASSEMBLY - SP -SHEET 15
	1605336 SCENIC HEIGHTS 3 FT DECK ASSEMBLY - SP -SHEET 16
	1605336 SCENIC HEIGHTS 3 FT DECK ASSEMBLY - SP -SHEET 17
	1605336 SCENIC HEIGHTS 3 FT DECK ASSEMBLY - SP -SHEET 18
	1605336 SCENIC HEIGHTS 3 FT DECK ASSEMBLY - SP -SHEET 19
	1605336 SCENIC HEIGHTS 3 FT DECK ASSEMBLY - SP -SHEET 20
	1605336 SCENIC HEIGHTS 3 FT DECK ASSEMBLY - SP -SHEET 21
	1605336 SCENIC HEIGHTS 3 FT DECK ASSEMBLY - SP -SHEET 22
	1605336 SCENIC HEIGHTS 3 FT DECK ASSEMBLY - SP -SHEET 23
	1605336 SCENIC HEIGHTS 3 FT DECK ASSEMBLY - SP -SHEET 25
	1605336 SCENIC HEIGHTS 3 FT DECK ASSEMBLY - SP -SHEET 26
	1605336 SCENIC HEIGHTS 3 FT DECK ASSEMBLY - SP -SHEET 27
	1605336 SCENIC HEIGHTS 3 FT DECK ASSEMBLY - SP -SHEET 28
	1605336 SCENIC HEIGHTS MASTER - SP -SHEET 29
	1605336 SCENIC HEIGHTS PLAYHOUSE - SP -SHEET 30
	1605336 SCENIC HEIGHTS PLAYHOUSE - SP -SHEET 31
	1605336 SCENIC HEIGHTS PLAYHOUSE - SP -SHEET 32
	1605336 SCENIC HEIGHTS PLAYHOUSE - SP -SHEET 33
	1605336 SCENIC HEIGHTS PLAYHOUSE - SP -SHEET 34
	1605336 SCENIC HEIGHTS PLAYHOUSE - SP -SHEET 35
	1605336 SCENIC HEIGHTS PLAYHOUSE - SP -SHEET 36
	1605336 SCENIC HEIGHTS PLAYHOUSE - SP -SHEET 37
	1605336 SCENIC HEIGHTS PLAYHOUSE - SP -SHEET 38
	1605336 SCENIC HEIGHTS PLAYHOUSE - SP -SHEET 39
	1605336 SCENIC HEIGHTS PLAYHOUSE - SP -SHEET 40
	1605336 SCENIC HEIGHTS PLAYHOUSE - SP -SHEET 41
	1605336 SCENIC HEIGHTS PLAYHOUSE - SP -SHEET 42
	1605336 SCENIC HEIGHTS PLAYHOUSE - SP -SHEET 43
	1605336 SCENIC HEIGHTS PLAYHOUSE - SP -SHEET 44
	1605336 SCENIC HEIGHTS PLAYHOUSE - SP -SHEET 45
	1605336 SCENIC HEIGHTS PLAYHOUSE - SP -SHEET 46
	1605336 SCENIC HEIGHTS PLAYHOUSE - SP -SHEET 47
	1605336 SCENIC HEIGHTS PLAYHOUSE - SP -SHEET 48
	1605336 SCENIC HEIGHTS PLAYHOUSE - SP -SHEET 49
	1605336 SCENIC HEIGHTS PLAYHOUSE - SP -SHEET 50
	1605336 SCENIC HEIGHTS PLAYHOUSE - SP -SHEET 51
	1605336 SCENIC HEIGHTS PLAYHOUSE - SP -SHEET 52
	1605336 SCENIC HEIGHTS PLAYHOUSE - SP -SHEET 53
	1605336 SCENIC HEIGHTS PLAYHOUSE - SP -SHEET 54
	1605336 SCENIC HEIGHTS PLAYHOUSE - SP -SHEET 55
	1605336 SCENIC HEIGHTS PLAYHOUSE - SP -SHEET 56
	1605336 SCENIC HEIGHTS MASTER - SP -SHEET 57
	1605336 SCENIC HEIGHTS TOY BOX ASSEMBLY - SP -SHEET 58
	1605336 SCENIC HEIGHTS TOY BOX ASSEMBLY - SP -SHEET 59
	1605336 SCENIC HEIGHTS TOY BOX ASSEMBLY - SP -SHEET 60
	1605336 SCENIC HEIGHTS MASTER - SP -SHEET 61
	1605336 SCENIC HEIGHTS MASTER - SP -SHEET 62
	1605336 SCENIC HEIGHTS MASTER - SP -SHEET 63
	1605336 SCENIC HEIGHTS MASTER - SP -SHEET 64
	1605336 SCENIC HEIGHTS MASTER - SP -SHEET 65
	1605336 SCENIC HEIGHTS MASTER - SP -SHEET 66



